Jasno je, da čitaoci tih listova nisu bili obavešteni o glav­
nim političkim temama, o kojima smo govorili, koje su bile prisutne na tom
političkom skupu. Kako će se iz izlaganja moći uočiti, »Narodni Glasnik«
je sa nešto opširnijim objavljenim saopštenjem, u tom pogledu, u izvesnoj
meri, činio izuzetak.

Najčitaniji srpski list, »Zastava«, u broju od 12/24. novembra 1878, ob­
javila je saopštenje o ovoj proslavi pod naslovom »Janez Blajvajz«, gde je
na početku za slovenačkog političkog lidera rečeno, da je »najverniji po­
bornik svih kolikih teženja današnjih naroda slovenačkog« i da »reklamuje
za se celo Slovenstvo«, zbog čega je ta proslava po značaju ne samo slove-
načka već i opšteslovenska.